



Honduras, C.A.

SANTA RITA, YORO
EJERCICIO: 2024

Orden de Pago

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 15/11/2024

Hora : 12:23 p.m.

USUARIO: YANIA.BARAHONA

Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 25234

L.: 67,294.88

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.: 10924

Fecha de Emisión: 15/11/2024

No.Cheque/Nota de Debito:

Pague a: TANIA VANESSA RIVERA SOLER

Id/RTN: 18041989028608

La Cantidad en Letras: SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS

Descripción:

Por pago de estimación numero 6 y ultima de construcción de un modulo de 2 aulas en la Escuela Dionisio de Herrera en Barrio Minerva en la ciudad de Santa Rita Yoro, solicitud de desembolso de programa Nacional de intervención de infraestructura escolar aprobado mediante decreto ejecutivo No. PCM34-2024 denominado: convenio marco de cooperación interinstitucional entre la presidencia de la Republica de Honduras y la Asociación de Municipios de Honduras según factura No. 000-001-01-00000386 contrato No. 055-2024 a cargo de la Municipalidad Santa Rita Yoro

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
11 03 002 000 002 47210 11-001-01	Proyecto Construcción solicitud de desembolso de programa nacional de intervención de infraestructura escolar para reparaciones y remodelaciones varias en escuela Dionisio de Herrera Barrio Minerva	67,294.88

RETENCIONES		MONTO
CODIGO	DESCRIPCION	
Total de retenciones:		0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		MONTO
CODIGO	DESCRIPCION	
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	67,294.88
Monto Total:		67,294.88

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO		MONTO
SUBTOTAL		67,294.88
- RETENCIONES		0.00
TOTAL		67,294.88

Firma y Sello de Presupuestario  	Firma y Sello de Alcalde(a)  	Firma y Sello de Tesorería  
--	--	---

Recibido por:

Identidad No.: 1804198902860

0s+js/j9JmezATH86pbl37l/rOyTJ+n8LOIRaraZLN2WU8Sb/UbrZncaJaEkIm1xE8xEda4Gqh+zmYfrwhVF5AVmG6nk9X9aTvCyv4NojoZt+GdcxZLoZ9fDXWhxcRZ
4dOQoYwwR+VchsWJLh62aSeXnBrHNgLn

MPRESORA COMERCIAL • R.T.N. 01071962018113 • Tel. 2647-1867 • Certificación: 9231-24-10500-2



CONSTRUCCION DE MODULO DE 2 AULAS EN EL CENTRO DE EDUCACION BASICA DIONISIO DE HERRERA

PERIODO DE ESTIMACION DEL 27 DE AGOSTO AL 12 DE NOVIEMBRE DEL 2024

ESTIMACION #6

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	P. U.	TOTAL	Acumulado Anterior		Esta Estimacion		Total Acumulado		Avance
						Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	
1.01	Limpeza de terreno	M2	162.96	L 48.68	7,932.89	162.96	L 7,932.89			162.96	L 7,932.89	100%
1.02	Trazado y marcado	ML	118.38	L 69.98	8,284.23	118.38	L 8,284.23			118.38	L 8,284.23	100%
II. EXCAVACIONES Y RELLENOS												
2.01	Excavación para cimientos en suelo semiduro	M3	37.68	L 200.00	7,536.00	37.68	L 7,536.00			37.68	L 7,536.00	100%
2.02	Relleno con material selecto	M3	27.64	L 298.43	8,248.61	27.64	L 8,248.61			27.64	L 8,248.61	100%
III. CIMENTACION Y ESTRUCTURAS												
3.01	Cimientos de mamposteria (0.70x0.50)m, (0.30x0.50)m en corredor, (0.30x0.20)m en acera	M3	17.75	L 1,170.18	20,770.70	17.75	L 20,770.70			17.75	L 20,770.70	100%
3.02	Dados de concreto de 0.30x0.50x0.50m, 4 #3, #2@0.20m	UNID AD	5	L 1,213.86	6,069.30	5	L 6,069.30			5	L 6,069.30	100%
3.03	Dados de concreto de 0.50x0.50x0.50m, 4 #3, #2@0.20m	UNID AD	10	L 1,746.77	17,467.70	10	L 17,467.70			10	L 17,467.70	100%
3.04	Solera inferior (S-1) de 15x15 cms, de concreto 1:2:2, reforzado con 4#3 y anillos #2 @ 20 cms.	ML	39.7	L 863.79	34,292.46	39.7	L 34,292.46			39.7	L 34,292.46	100%
3.05	Columna (C-1) de (20x20) cms, de concreto 1:2:2 reforzado con 4#3 y anillos #2 @ 20 cms	ML	45.82	L 1,062.11	48,665.88	45.82	L 48,665.88			45.82	L 48,665.88	100%
3.06	Castillo (C-2) de (15x15) cms, de concreto 1:2:2 reforzado con 4#3 y anillos #2 @ 20 cms	ML	20.25	L 872.19	17,661.85	20.25	L 17,661.85			20.25	L 17,661.85	100%
3.07	Bordillo de concreto 1:2:4 e=10 cms	ML	12	L 262.54	3,150.48	12	L 3,150.48			12	L 3,150.48	100%
3.08	Solera superior (S-2) 15x15 cms, de concreto 1:2:2 reforzado con 4#3 y anillos #2 @ 20 cms.	ML	22.4	L 650.00	14,560.00	22.4	L 14,560.00			22.4	L 14,560.00	100%
3.09	Solera superior (S-3) 20x25 cms, de concreto 1:2:2 reforzado con 4#3 y anillos #2 @ 20 cms.	ML	32.91	L 500.00	16,455.00	32.91	L 16,455.00			32.91	L 16,455.00	100%
3.1	Solera valadizo (S-6) 20x25 cms, de concreto 1:2:2 reforzado con 2#5, 2#3, anillos #2@20cms.	ML	3.24	L 800.00	2,592.00	3.24	L 2,592.00			3.24	L 2,592.00	100%
3.11	Batiente liso bajo ventanas (B-1) (10x15) cms con 2#3 con alacranes #2 @ 20 cms	ML	8.5	L 495.92	4,215.32	8.5	L 4,215.32			8.5	L 4,215.32	100%
3.12	Batiente con pestafia bajo ventanas (B-2) (10x15) cms con 2#3 con alacranes #2 @ 20 cms	ML	11.2	L 500.47	5,605.26	11.2	L 5,605.26			11.2	L 5,605.26	100%
3.13	Corredor (17x15) de concreto 1:2:2 reforzado con 3 #3 y anillos #2@0.20m	ML	2.4	L 2,204.13	5,289.91	2.4	L 5,289.91			2.4	L 5,289.91	100%
3.14	Firme de concreto 1:2:2 reforzado e=5 cms, #2@25 cms en ambas direcciones	M2	124.6	L 714.40	89,014.24	124.6	L 89,014.24			124.6	L 89,014.24	100%
3.15	Piso de concreto 1:2:4 simple e=10cm para acera	M2	12	L 656.49	7,877.88	12	L 7,877.88			12	L 7,877.88	100%
IV. MAMPOSTERIA												
4.01	Pared reforzada de bloque siado de 6"x8"x16" 1 #3@0.60m horizontalmente, mortero 1:5	M2	123.28	L 693.08	85,442.90	123.28	L 85,442.90			123.28	L 85,442.90	100%
4.02	Entabicado de bloque 6" h=22cms, mortero 1:5, incluye repello y pulido	ML	22.4	L 225.26	5,045.82	22.4	L 5,045.82			22.4	L 5,045.82	100%
V. REPELLOS Y REVOQUES												
5.01	Repello de paredes e=2.00 cms, mortero 1:4, pulido 1:1 e=0.25cms.	M2	220.34	L 147.51	32,502.35	220.34	L 32,502.35			220.34	L 32,502.35	100%
5.02	Repello de elementos de L=0.25m mortero 1:4 e=2.00cms, Tallado 1:1 e=0.25cms.	ML	48.2	L 160.49	7,735.62	48.2	L 7,735.62			48.2	L 7,735.62	100%
5.03	Repello de elementos de L=0.20m, mortero 1:4 e=2.00cms, Tallado 1:1 e=0.25 cms.	ML	212.98	L 160.49	34,181.16	212.98	L 34,181.16			212.98	L 34,181.16	100%
5.04	Repello de elementos de L=0.15m, mortero 1:4 e=2.00 cms, Tallado 1:1 e=0.25cms.	ML	155.47	L 160.49	24,951.38	155.47	L 24,951.38			155.47	L 24,951.38	100%
5.05	Repello de elementos de H=0.17m, mortero 1:4 e=2.00 cms, Tallado 1:1 e=0.25cms.	ML	4.8	L 160.49	770.35							100%

							4.8	L	770.35			4.8	L	770.35	
5.06	Repello de elementos de L=0.10m, mortero 1:4 e=2.00 cms, Tallado 1:1 e=0.25cms.	ML	39.4	L	160.49	6,323.31	39.4	L	6,323.31			39.4	L	6,323.31	100%
VI. CUBIERTAS Y CIELOS FALSOS															
6.01	Viga aérea metálica de tubo estructural de 4"x4" L=11.50m con anticorrosivo a dos manos	UNID AD	2	L	13,889.78	27,779.56	2	L	27,779.56			2	L	27,779.56	100%
6.02	Techo de canaleta de 2x4" con cubierta de lámina aluzinc calibre 26 color rojo, incluye: arriostamiento, anticorrosivo a dos manos	M2	146.52	L	1,121.30	164,292.88	146.52	L	164,292.88			146.52	L	164,292.88	100%
6.03	Capote para aluzinc color rojo	ML	12.7	L	185.26	2,352.80	12.7	L	2,352.80			12.7	L	2,352.80	100%
6.04	Suministro e instalación de cielo falso de pvc	M2	94.54	L	145.44	13,749.90	94.54	L	13,749.90			94.54	L	13,749.90	100%
6.05	Aislante termico de espuma de polietileno, e=3mm	M2	96.96	L	340.94	33,057.54	96.96	L	33,057.54			96.96	L	33,057.54	100%
VII. PISOS Y CERAMICAS															
7.01	Piso de ladrillo terrazo original de (30x30) cms. color gris perla en interiores, incluye fraguado.	M2	91.84	L	1,101.98	101,205.84	91.84	L	101,205.84			91.84	L	101,205.84	100%
7.02	Moldura de piso terrazo original en interior color gris perla de (30x7) cms, incluye fraguado	ML	44.55	L	262.56	11,697.05	44.55	L	11,697.05			44.55	L	11,697.05	100%
7.03	Piso de ladrillo terrazo original de (30x30) cms. color rojo en exteriores, incluye fraguado.	M2	27.96	L	994.27	27,799.79	27.96	L	27,799.79			27.96	L	27,799.79	100%
7.04	Moldura de piso terrazo original en exterior color rojo de (30x7) cms, incluye fraguado	ML	9.6	L	262.56	2,520.58	9.6	L	2,520.58			9.6	L	2,520.58	100%
VIII. INSTALACIONES ELECTRICAS															
8.01	Circuito de iluminación hasta 15 amperios, 2#14 THHN color negro, tubo EMT 1/2"	ML	78.28	L	95.15	7,448.34	78.28	L	7,448.34						
8.02	Circuito de fuerza de hasta 20 amp., 2#12thhn color negro y blanco, y 1#14 thhn color verde, tuberia emt	ML	39.9	L	125.97	5,026.20	39.9	L	5,026.20			39.9	L	5,026.20	100%
8.03	Suministro e instalación de Interruptor sencillo bajo repello	UND	2	L	268.50	537	2	L	537.00			2	L	537.00	100%
8.04	Suministro e instalación de Tomacorriente de doble polarizado bajo repello	UND	8	L	268.50	2,148.00	8	L	2,148.00			8	L	2,148.00	100%
8.05	Suministro e instalación de luminaria fluorescente de 2 x 40 watts	UND	12	L	1,934.14	23,209.68	12	L	23,209.68			12	L	23,209.68	100%
8.06	Suministro e instalación de luminaria fluorescente de 1 x 40 watts	UND	2	L	778.24	1,556.48	2	L	1,556.48			2	L	1,556.48	100%
8.07	Suministro e instalación de Reflector doble de 100 watts	UND	2	L	3,038.50	6,077.00	2	L	6,077.00			2	L	6,077.00	100%
8.08	Centro de carga de 6 espacios	UND	2	L	1,215.40	2,430.80	2	L	2,430.80			2	L	2,430.80	100%
8.09	Mufa de 2"	UND	2	L	340.14	680.28	2	L	680.28			2	L	680.28	100%
8.1	Aterrizaje del centro de carga con varilla de cobre	UND	2	L	743.40	1,486.80	2	L	1,486.80						
IX. INSTALACIONES HIDROSANITARIAS															
9.01	Canal de PVC de 6" para aguas lluvias de alto caudal	ML	24	L	256.41	6,153.84	24	L	6,153.84			24	L	6,153.84	100%
9.02	Bojantes para aguas lluvias de PVC de 3"	ML	16.56	L	99.53	1,648.22	16.56	L	1,648.22			16.56	L	1,648.22	100%
X. PUERTAS Y VENTANAS															
10.01	Puerta metálica troquelada de 1.20 x 2.10m	UND	2	L	6,750.00	13,500.00				2	L	13,500.00	100%		
10.02	Suministro e instalación de Ventana de vidrio fijo transparente y aluminio natural	M2	4.6	L	2,600.00	11,960.00	4.6	L	11,960.00			4.6	L	11,960.00	100%
10.03	Suministro e instalación de Ventana de marco de aluminio y celosías de vidrio transparente, incluye tela metálica	M2	28.28	L	1,800.00	50,904.00	28.28	L	50,904.00						
10.04	Balcones metálicos de ángulo y varilla lisa de 1/2"	M2	32.86	L	1,145.12	37,628.64				32.86	L	37,628.64	32.86	L	37,628.64
XI. PINTURA															
11.01	Pintura de aceite mate aplicada a dos manos mínimo.	M2	290.7	L	184.00	53,488.80	290.7	L	53,488.80			290.7	L	53,488.80	100%
XII. MOVILIARIO															
12.01	pizarrón de formica 1.32mts y 2.44 mts, marco de aluminio de 2" color natural, con base y refuerzo de fibra en ombas	UND	4	L	7,500.00	30,000.00	4	L	30,000.00			4	L	30,000.00	100%
XIII. OBRAS FINALES															
13.02	Limpeza final de áreas interiores	M2	124.72	L	15.00	1,870.80				124.72	L	1,870.80	124.72	L	1,870.80
13.03	Limpeza final de áreas exteriores	M2	39.96	L	120.00	4,795.20				39.96	L	4,795.20	39.96	L	4,795.20
13.04	Limpeza y acarreo de desperdicio hasta 5 m3	M3	30	L	153.31	4,599.30	30	L	4,599.30			30	L	4,599.30	100%
13.05	Placa de informacion PCM34	UND	1	L	9,500.00	9,500.00	1	L	9,500.00			1	L	9,500.00	100%
13.06	Rotulo de informacion PCM34	UND	1	L	11,500.00	11,500.00	1	L	11,500.00			1	L	11,500.00	100%
TOTAL PROYECTO				L	1,195,248.16	1,127,953.52		L	67,294.88			1,195,248.16			

TOTAL EN ESTA ESTIMI/ L 67,294.88



Ing. Tania Rivera -Soluciones Múltiples SOLER





“Construcción de un módulo de dos (2) aulas en el Centro de Educación Básica Dionisio de Herrera, jurisdicción del Municipio de Santa Rita, Yoro”

ESTIMACION NO.6

NOVIEMBRE 2024

INFORME FOTOGRAFICO DE AVANCE DE OBRA ESTIMACION NO.6

PERIODO DEL 27 DE AGOSTO AL 12 NOVIEMBRE DEL 2024.

I. PRELIMINARES

























